[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района
Красноярского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2017                                       с.Еловое                                         №  20
О проведении двухмесячника
по благоустройству на территории
МО Еловского сельсовета
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Еловского сельсовета Емельяновского района, в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов, а также обеспечения чистоты и порядка на территории Еловского сельсовета,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. В период с 10 апреля 2017 года по 10 июня 2017 года провести двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния села Еловое.
2. В рамках двухмесячника провести единый экологический субботник  «Зелёная Весна» 21 апреля 2017 года.

Рекомендовать всем жителям села, руководителям организаций, учреждений, коммерческих структур и учебных заведений провести работы по приведению собственных и прилегающих к ним территорий в надлежащее состояние.
3. На общественной территории села Еловое провести субботник 28 апреля 2017 года.

Рекомендовать всем жителям села, руководителям организаций, учреждений коммерческих структур и учебных заведений принять участие в уборке от мусора на общественных территориях.
4. Для более качественного проведения двухмесячника организовать штаб по благоустройству (приложение №1).

5. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Еловского сельсовета (приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
Глава сельсовета                                                                          В. И. Дергачева
Приложение №1
К постановлению № 20 от 04.04.2017
СОСТАВ

Штаба по благоустройству

Дергачева Валентина Ивановна – глава Еловского сельсовета, начальник                                                     Штаба

Члены рабочей группы:

Демкина Татьяна Николаевна – директор МБУК «Еловский ДК»

Зюзя Наталья Сергеевна – директор МБУ СКМЖ Лидер

Колесова Наталья Георгиевна – заместитель главы сельсовета

Городецкая Кира Сергеевна – главный бухгалтер сельсовета

Вишнякова Алёна Игоревна – специалист 2 категории

Приложение №2
к постановлению № 20 от 31.03.2017
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Определение лиц ответственных за проведение работ двухмесячника
	Руководители, согласно закрепленных территорий
	До 10.04.2017

	2
	Единый экологический субботник  «Зелёная Весна» (собственные и прилегающие территории)
	Администрация,

организации,
жители села
	21.04.2017

	3
	Санитарные дни
	Администрация,

организации

жители села
	14.04.2017, 21.04.2017,
28.04.2017,

05.05.2017,

12.05.2017;
19.05.2017;

26.05.2017;

02.06.2017

	4
	Приведение памятника погибшим воинам и территории вокруг него в надлежащий порядок
	администрация
	До 06.05.2017

	5
	Информирование населения и руководителей предприятий, учреждений и организаций о проведении двухмесячника по благоустройству
	администрация
	До 10.04.2017

	6
	Обеспечение наружного освещения населенного пункта в темное время суток
	администрация
	постоянно

	7
	Приведение и содержание торговых точек прилегающей территории в порядок
	Владельцы торговых точек, арендаторы
	Апрель,

май,

	8
	Разъяснительная работа среди населения по наведению порядка прилегающих территорий
	Депутаты Еловского сельского Совета
	В течение всего периода

	9
	Субботник по уборке общественных территорий в селе Еловое:

на кладбище, на прудах р.Еловка, вдоль дорог, на лыжной базе, у подножия горы, на футбольном поле, в лесу между ул.Зеленая и ул.Гурского
	Администрация,
организации, учреждения, жители села
	28.04.2017
май 2017